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NYHEDSBREV NR. 4 - september 2018 

Callerlab’s 3-årige ”eftersyn” af Basic, Mainstream og Plus afsluttet 

 

Så er det ”sædvanlige” ’Triennial Review”, som folkene fra de forskellige komiteer i 

Callerlab foretager, blevet afsluttet, og resultatet er blevet, at der pr. 1. september 

er sket følgende ændringer i programlisterne: 

 

Basic calls nr. 32 (Thar Family), 33 (Slip the Clutch) og 34 (Shoot the Star mm.) er 

blevet flyttet til Mainstream listen. 

Endvidere er der rokeret rundt på nogle calls i Basic listen, som efterfølgende er på i 

alt 48 calls, fordelt med 32 calls i Part 1 og 16 calls i Part 2. 

De nye Basic lister og tilhørende definitioner sendes sammen med dette nyhedsbrev 

og opdateres på hjemmesiden inden for de nærmeste dage. 

 

Plus call nr. 28 (3/4 Tag the Line) er ligeledes blevet flyttet til Mainstream listen, 

hvilket udgør den eneste ændring på Plus programmet   

De nye Plus lister (nu med 28 calls) og tilhørende definitioner sendes sammen med 

dette nyhedsbrev og opdateres på hjemmesiden inden for de nærmeste dage. 

 

Mainstream listen er endnu ikke klar i en ny udgave efter ovenstående ændringer, 

men indholdet er – som det fremgår – forøget med 4 calls til i alt 21, og rækkefølgen 

på listen vil nok blive klar fra Callerlab inden for meget kort tid. 

 

Ændringerne er som nævnt trådt i kraft i september måned, og alle opfordres til at 

benytte de nye lister fremadrettet. 

 

CSD Danse 2018 

 

I august måned blev 2 CSD danse afholdt i henholdsvis Horsens og i Høng (nord 

for Slagelse) – begge med pæn succes og med henholdsvis 16 og 26 betalende 

dansere, der begge steder gav udtryk for stor tilfredshed med arrangementerne. 

 

Antallet af fremmødte havde vi på forhånd ikke nogle særlige forventninger til, og 

selv om man altid ønsker sig flere/mange deltagere, var det vigtigste formål med 

disse 2 første danse af denne slags at prøve konceptet af – og at give de fremmødte 

en positiv oplevelse, hvilket vi føler, vi kom i mål med. 

 

Dansene løb økonomisk kun ”lige rundt”, men vi er stemte for at arrangere 2 

tilsvarende danse næste år, og så håbe på, at interessen for at deltage vil være 

stigende – med et deraf større publikum til følge. 

 

Denne første gang stod initiativtagerne for underholdningen, og til de næste to 

danse vil vi i god tid sende en forespørgsel rundt til alle medlemmer om interessen 

for at deltage som callere, og efter en tilmeldingsperiode vil der blive trukket lod 

blandt de interesserede for at finde de to callere, der skal på podiet næste år. 

    

 

Caller Weekend 

 



 
 

 

2 

I 2. weekend i januar 2019 (12. – 13. januar) indbydes alle CSD-medlemmer til 

en Caller Weekend, som vil være en lidt udvidet udgave af det tidligere velkendte 

Callertræf, hvor aktuelle/relevante emner vil blive behandlet og hvor der vil være 

god plads til uformelle erfaringsudvekslinger callerne imellem. 

Arrangementet vil finde sted på Dalum Landbrugsskole i Odense fra lørdag kl. 12:00 

og afsluttes søndag kl. 14:00. 

 

Invitation med program og andet udsendes i starten af oktober måned. 
Men det vil være en rigtig god ide at reservere 2. weekend i januar 2019 NU  ! 

    

SqView kursus 

 

Søndag d. 2. september havde vi besøg af Thomas Bernhed fra Sverige, der holdt 

en workshop i hans meget benyttede computerprogram SqView, der benyttes af en 

del af CSD’s medlemmer samt af callere i rigtig mange lande over hele verden. 

 

Thomas gennemgik programmets muligheder generelt og satte fokus på de emner, 

de 6 deltagere fremkom med ønsker til – samt lidt mere. 

Alle deltagerne havde ”hands on” gennem hele forløbet, og der blev tacklet en 

masse ”sjove” situationer, der opstod undervejs. 

 

De 7 timer gik rigtig hurtigt, og qua det meget intensive forløb (hvor man også lige 

skulle vænne sig til Thomas’ ”variant” af det svenske sprog ) var det 6 ”godt 

brugte” deltagere, der takkede af hen mod aftenstide. 

 

Alt i alt en fin dag i Seniorhuset i Odense.   

 

Nyt fra Callerlab 

 

Siden sidste nyhedsbrev i juni måned er der kommet 2 nye udgaver af ”Direction” 

(Juli-august 2018 og September-oktober 2018). 

 

Indholdet i de 2 udgaver drejer sig blandt andet om valg af den nye Callerlab 

bestyrelse (”Board of Governors”), hvor der i år er blevet valgt i alt 8 medlemmer til 

den nye bestyrelse – hvoraf ét medlem er helt nyt, mens de øvrige ”gamle kendte”. 

 

Bladene sendes sammen med dette nyhedsbrev og vil også kunne læses via vores 

hjemmeside, www.csd-denmark.dk under menuen ”For medlemmer/Callerlab” inden 

for de nærmeste dage. 

 

Programlister og definitioner 

 

Som nævnt i starten er der nye udgaver af Basic og Plus lister og definitioner, og de 

nye versioner vil ligge tilgængelig inden for de nærmeste dage på CSD’s hjemmeside 

under ”For Medlemmer/Programlister og Definitioner”. 

 

Opdaterede versioner af A1 og A2 listerne med tilhørende definitioner er blevet 

udskudt og vil først blive klar i løbet af oktober/november måned. 

  

 
Hav et godt efterår – snart er det jul  ! 

/Tommy 

 

 

http://www.csd-denmark.dk/

